
MUNICIFALIDAD DE LA PLATA 

FOLION*=— — 4847 
LA PLATA, () 4 DIC, 2073 

VISTO, las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por Ley 

14.656 y La Ley Órgán¡ca de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires en todo lo 

vinculado con la forma de organizar el funcionamiento de la Administración Municipal, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, en dicho orden, procede disponer las medidas correspondientes en 

lo relativo al personal que haya sido designado en su oportunidad para conducir aquellas; 

t-x . - . .7 - 

Que el Personal Superior, carece por definición, del de:..no a la 

estabilidad, precisamente por sus características específicas; 

Que, se ha propuesto para ocupar el cargo de Secretario Letrado del 

Juzgado Municipal de Faltas N 5, al Sr. Martin SOLDANO. 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo dar por finalizadas las 

designaciones cuando se entienda que resulte necesario; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1: Dese por finalizado al 9 de diciembre de 2023, la designac. — ..puesta 

oportunamente, en el cargo de Subsecretario de Justicia de Faltas, _Personal Súperior sin 

Estabilidad_ dependiente de Ig_ Secretaria de Políticas Publicas en Seguridad y Justicia, al Sr. 

Martin SOLDANO, DNI 22.7071705, (CUIL: 20-22707705-1). 

ARTÍCULO 2: Designase a partir del 10 de diciembre de 2023, en el cargo de SECRETARIO 

LETRADO _ Personal Superior sin estabilidad_ del Juzgado Municipal de Faltas N* 5, al Sr. 

Martin SOLDANO, DNI 22.707.705, (CUIL: 20-22707705-1). 


